do Município de Limoeiro do Norte-CE DOM
Instituído pelo art. 100 da Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, com a nova redação dada pela Emenda 001/2017.

ANO III - N°586, DE 03 DE SETEMBRO DE 2019.

EÇ4O DO PODER EXECUTIVO

ani'é)4toierlaneiãrpent

PORTARIA N.' 190/2019 - SEGEF, de 02 de setembro de 2019. Por de-
ação do Senhor SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, o SE-

(ÁRJO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS
LANEJAMENTO da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMO-

EIRO DO NORTE, rio uso da competência que lhe foi delegada através da
Portaria a.' 235/2017 do Prefeito do Município de Limoeiro do Norte. RE-
SOLVE: CONCEDER 05 (cinco) diárias no valor unitário de R$ 100,00
(cem reais), perfazendo o valor total de R$ 500,00 (quinhentos reais), a Sra.
TIJALITA SOARES RIMES, ocupante do cargo de Assessora da Vigilância
Sanitária, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, para participar do LI Mó-
dulo do Curso de Atualização em Vigilância Sanitária, que será promovido
pela Escola de Saúde Pública no período de 02 a 06 de setembro de 2019, em
Fortaleza- Cc. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GES-
TÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO, em 02 de se-
tembro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão,
Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA N.° 191/2019 - SEGEF, de 02 de setembro de 2019. Por de-
terminação do Senhor SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, o SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS
E PLANEJAMENTO da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE, no uso da competência que lhe foi delegada através
o Portaria a.° 235/2017 do Prefeito do Município de Limoeiro do Norte,

LVE: CONCEDER 05 (cinco) diárias no valor unitário de R$ 80,00
tua reais), perfazendo o valor total de R$ 400,00 (quatrocentos reais), a

15~.NA SELMA HOLANDA LIMA, que exerce o cargo de Inspetora da
Vigilância Sanitária, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, para participar
do II Módulo do Curso de Atualização em Vigilância Sanitária, que será pro-
movido pela Escola de Saúde Pública no período de 02 a 06 de setembro de
2019, em Fortaleza- Cc, GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO, em
02 de setembro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de
Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA N.° 196/2019 - SEGEF, de 02 de setembro de 2019. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS
E PLANEJAMENTO da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE, no uso da competência que lhe foi delegada através da
Portaria a.° 235/2017 do Prefeito do Município de Limoeiro do Norte, RE-
SOLVE: CONCEDER 03 (três) diárias no valor unitário de R$ 80,00 (oiten-
ta reais), perfazendo o valor total de RS 240.00 (duzentos e quarenta reais), a
Sra. MARIA ZILNÁ ARRAIS DANIEL MENDES, Servidora Pública Mu-
nicipal, que exerce o cargo de Assistente Social no NASF, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde da Família, tendo em vista a participação no II Congresso
Internacional Saúde e Sociedade, que acontecerá nos dias 04 à 06 de setembro
de 2019, em Sobral -Ce. GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL
DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO, em
02 de setembro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de
Gestão, Finanças, Orçamentes ePlanejnniento.

€pi. 	 e BflÕE

AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: Pregão Presencial para Registro de Preço n°2019.2708-001 PMLN O
Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial toma pú-
blico aos interessados que realizará Pregão Presencial para Registro de Preço,
para CONTRATAÇÃO DE MENOR PREÇO POR ITEM PARA REGISTRO
E REÇO E AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA ATEN-
DERAS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNCL-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. A licitação ocorrerá no dia 16 DE
SETEMBRO DE 2019, às 08:30 horas na sala de reuniões da Comissão, na
Rua Cel. Antônio Joaquim n° 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, O
edital poderá ser adquirido de forma presencial no endereço da comissão de
licitação nos horários de OShBOmin às 12h00min, em dias úteis, ou através do
cite: www.tce.ce.gov.br  (portal de licitações dos municípios).

Objeto: •" t 	• - Sa14I ' o t 1 ".2JnCJ1IÍ Cujo objeto é
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇAO DE MATERIAL DE INFOR-
MÁTICA, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARAS DO MUNIcIPIO DE
LIMOEIRO DO NORTE - CE. A comissão de Licita -ão e .reão es 	brin
do licitação na modalidade Pregão Eletrônico no di..fr?*t(f
ás 08:30 hrs, a sessão ocorrerá na plataforma no site www.portaldecompras-
publicas.corn.br. O edital poderá ser adquirido no endereço da comissão de
licitação nos horários de 08h30min às 1 2hüümin , em dias úteis, ou através do
site: w\vw.tce.cegov.br  (portal de licitações dos municípios) e no site www.
portaldecompraspublicas.coutbr.

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna
público aos interessados que, tendo em vista que a licitação Pregão Presencial
para Registro de Preço n° 2019.0108-00ISECSA que ocorreu no dia 21 de
Agosto de 2019 às 08:30 horas ria sala de reuniões da Comissão foi declarada
DESERTA, estará realizando nova sessão do referido processo, cujo o obje-

to é: CONTRATAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇO E AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, DESTINADOS AO PRO-
JETO EM EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL PARA ENFRENTA-
MENTO DO AEDES AEGYPTI JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE CE. A nova sessão ocorrerá no
dia 18 de Setembro de 2019, ás 08:30hrs, na sala da Comissão de Licitações
e Pregões situada na Rua Cel. Antônio Joaquim n°2121, Centro - Limoeiro

do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido na comissão de licitação nos
horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através do cite do TCE

- Tribunal de Contas do estado do Ceará no endereços eletrônico www.tce.
ce.gov.br  (portal de licitações dos municípios). Limoeiro do Norte - Cc., 02

de setembro de 2019,

AVISO DE LICITAÇÃO

de

Assinado digitalmente
por DANIEL DA SILVA

RTE
FREITAS:0353577731 3
Data: 2019-09-03 11:
06:38

DO

fl4

1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069

-5

N9  170. terça-feira, 3 o%4tembro 	019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AVISO DL LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 15/2019 . SEDUC

Número Identificador no Banco: 782811. O Municipio de Juazeiro do Norte/CE
comunica 800 intereasadoo que  realizará o Pregão Eletrônico nt 15/2019.SEDUC, cujo
objeto é o Registro de Preços para fornecimento de materiais gráficos, oeMçoa gráficos e
serigráf'icos, destinados aos diversos satoreo da Secretaria Municipal de Educação. Entrega
dai Proponiaa: a partir denta dais e abertura dat propostas: 16/09/2019 lia 13h30m1n
horário de BrattiaI no titio vnarw,iicitacoes-e.com.br.

Juazelro do Norte/CE. 2 de setembro de 2019.
VETE DE $A BARRETO

Pregoeira

AViSO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 14/2019 SEDUC

Número identificador no Banco: 782803. O Manicipio de Juasilro do Norte/CE
comunica aos inceresuadoe que realizará o Preglo Eletrônico na 14/2019-SEDUC, cujo
objeto é a contrataçio dos nerviçoo de limitada e deoinfecçao de caixas d'aguao e cisternas
para atender es necessidades das diversas necretarias. Entrega das Propmias: a partir densa
data e abertura das propoetat: 16/09/2019 às 0h30min Ilharário, de Branfliaj no titio
wnsve.ii:itacoes-e.com.br.

Juazelro do Norte/CE, 2 de setembro dv 2019.
1VETE DE sA BARRETO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE LiCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP PREÇO N 2708-001/2019 - PMLN

O Municipio de Limoairo do Norte, através do teu Pregoeiro oficial torna
público aon intereotadou que realizará Preglo Presencial para Registro de Preço, para
contrataçáo de menor preço por tem para registra e preço e aquisição de material
permanente, para atender .1 necessidade, de Diversas Secretarias do Municiplo de
Limoeiro do Norte - CL, A licitaçlo ocorrerá no dia 16 de oesembro de 2019, lo 0810
na sala de reuniões da Coenisolo, na Rua Cel. Ant&tiø Joaquim nR 2121, Centro
do Norte Ceará, O edital poderá ser adquirido de forma presenciei rio
Comissão de Licitaçto nos horárioe de 08h3Omin às 121h00min, em dias site
doo s]ta: www.tce.ce,gov.br iPortal de Licitaçõeo dos Municipios).

Limoeiro do Norte - CL, 2 de icEemvbro de
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA UMA

À Comiasõo

PREGÃO

Cujo oblato  és Registro de Preço para aquisição de material de informática,
equipamentos e suprimentos, para atender as necessidades das Dsversao Secretarie do
Municipio de Limoeiro do Norte CL A 	 ao 	o iard abrindo
licitação na modalidade PregSo Eietrônic __________ Oe:3ohrn, a
ceito a 	ocorrerá na plataforma n 	 on o site:'aa.pa ecompraspu 	. 	.br, O edital
poderá oer adquirido na endereço da Connii000 de Licitação nos horárias de OshOOmlri as
121h00.1,em dias titeia, ou atravéa doa alie: www.tce.ce.gov.br  (Portai de Licitaçôeo dos
Municipios) e no site weraa.poetaldecompraspubllraa.com.br.

Limoeiro do Norte CE, 2 de otoembro de 2019.
À COMISSÃO

AVISO DE LiCiTAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRtSENCIAt, SRP Ni 108-00I/2019 . SECSA

O Municipio de Limoeiro do Noite, através do seu Pregoeiro oficiei torna
público aos Interessados que, tendo em vicia que a licitação do Pregão Presencial para
Registro de Preço no 2019,0109'001SE5A que ocorreu no dia 21 de Agosto de 1019 la
08:30 horas na sala de reuniões da Coenloaao foi declarada Deserta, estará realizando nova
sessão do referido procesno, cujo o objeto é: contrataçso para registro de preço e
equioiçáo de matertaia e presnaç3o de serviços, destinado, ao Projeto em Educiç5o em
Saúde Ambiental para enfrontamento do Aedeo Aegfpd junto à Secretaria de Saúde do
Maeicipio de Limoeiro do Norte - CE. A nova sessão ocorrerá no dia 10 de Setembro de
2019. da 08:3ohrs, na sala da Connitaso de Licitações e Pregões acuada na Rua Cal MofnIo
Joaquim na 2121, Centro Limoeiro do Norte Ceará, O edital poderá ser adquirido na
Comissão de Licitação  nos horários de tahlomln às llhOOmin, em dias úteis, ou através do
alie do ICE 	Tribunal de Contas do catado do Ceará no endereços eletrônico
wvna,.tce,ce.ese,br iPortai de Licitações doo Municiplou),

Limoeiro do Norte - ar, 2 de setembro de 2018.
À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA

AVISO DE LIcrTAçÃo
PREGÃO PREStNCaAI, NO  3008.01/2019 - PMM - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Madalerla-CE ' torna público, para
conhecimento dou interessados que no prácimo dia tE de Setembro de 2019, às OShoOmin,
na Sede da Prefeitura localizada li Av, Antônio Coata Vieira. 305. Pinhos, catará realizando
iidtaç3o, na modalidade Preglo Preoendal, criiárlo de julgamento menor preço POR LOTE,
tombado sob o n' 3008,01/1019-PMM - SRP, com o eegulnte objeto: Registro de Preço
para Fatures e Eventuais Aquisições de Brinquedos, Material Ludico e Esportivo para
atender as necessidades dai Diversas Secretarias do Municipio de Msdaiena - CE, o qasi
encontra-se na integra na Sede da ComianRo de Licitaçao, acima descrito no horário de
O&OOh às 1200h e no tite do Tribunal de Contas do estado
www .nce . cc. e ov. br/iicita c ova.

Madalena-CE, 2 de setembro de 2019.
JACKSON FERREIRA DANTAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Na 15.004/2059

objeio: seleção para acolita de organkaçlo da ~sue civil C. fino lucretavoo na área
de assistência  social, para ececutar, as auividadea do Seovlço de ConvIvência e
Fortalecimento de vincular ' SCPV no Municipio de Marecanaà, inocrito no CNPJ ei
Oa.362.S31/1'tS. tendo uma pontuação lotei de 9,5 1~ virgula cinco) pontos,
atingindo média euperlor ao minimo erigido no instrumento convocatória, conforme

0 enio anexado aos autos. Valor global da Propoota apresentada: iS 2,049.OSU,26
(dol milhões, quarenta e nove mli, novecentos e cinquenta e oito reais e vinte e Belt

centavos). pica intimada a organização da sociedade civilyara apresentar o referido Plano
de Trabalho e demais documento, no paro de até 15 (quinze) dias corridos, conforme o
Instrumento Coneocasário, 005 pena de tio celebração da parceria. Homologo o
Chamamento Pública na forma da lei.

Maracanaú . CE, 2 de setembro de 2019.
GLAUCIANe DE OLIVEIRA VIANA

Secretária de Assistência Social e Cidadania

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

EXTRATO DE CONTRATO

Estrato do Contrato Na. 2019,00.17.01. relutante da CONCORRENCiA PÚ8UCA N.
2019.06.17.01 - PME-SEINFRA. órg)o licitante: Secretaria de iafraestroatura e
Deaenvolvimento Urbano: 07.01.1751217031.016 AMPLIAcAO DO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA, elemento de despesa na 4,4,90.51.00.00,00 OBRAS E
INSTALAÇÕES, custeadas com recurvos do CONFORME CONVÉNIOS H5° CV 0664/16 e
4495/17. obieto: Implantação do Sistema de Abastecimento de Água em áreas rurais e
comunidades trediclonais no Municipio de Ererá/CE, conforme convénioo nue cv 0664/16 e
4495/11, tudo conforme especificações em sneros. Até 24 de Agosto de 2020,
contraiadoja): TF LocoçteB e Construções LTOA com erdereço à Rua Mlmooa Coelho na
110 	apt 103 Maraponga em Fortaaesa, estado do Ceará, Intuito no CNPJ sob o na
IB.010.834/0001-43, representado por Tliiago Nogueira Pinheiro, portadoris) do CPF na
636.830.323'91, Assina Pelejei Contrataste: Francisco Havelange Lira da touro. Valor
Global AS 5.158.896,02 (Onco mthõea setecentos e cinsouenoa e oito mil oitocentos e
noventa e 5dB reais e dois censavonl. Ererá ' Ceará, 30 de agosto da 1019, Arnhur Pulsa
Meia ' Presidente da CPI-

PREFEITURA

PL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE pigço pés 8/2019

PROCESSO UC1TATÕRIO Na  2019.07.05031
O Presidente da CPI do Maniciplo de Mnagren/CE, torna público para

conhecimento de todos a REVOGAÇÃO da iidsaçio em epigrafe que cujo objeto consiste na
Tontrateç5o de Empresa Apta a Reailnar os Se'viçoo da Recuperaçio de Estrada, Vicinais
com Repoziçfo de Material do Municipio de Milagres/CE. Maiores Informações poderio
ser, obsidat na Prefeitura Municipal das OlhSOmin as IlhoOmin.

Mliaeren/Ceará, 2 de Setembro de 1019.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS
Presidente da Comiaoao de licitaçao

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNiCO N' a/Z019.PE

A Prefeitura Muticipai de Mombaça, através doo Secretarias Diversas do
Municipio de Mombaça, por meio do Presidente da Comissjo de Ucitaçio densa
municipaildnde, tornam público quase encontra à disposição doo Interessados o edital de
PregOs Eletrônico Na 5/2019-PE ' SECRETARIAS DIVERSAS, que tem como objeto o registro
de preços, pelo prazo de 12 meses, para fumeiro e eventual contrata çZo doo serviços de
manutençto preventiva e correilva, bem como fornecimento de Petas da frota de velcuioo
dos ávgios e entidades do Poder Executivo de Mombaça ' CL. O recebimento das
propostas atranén do civ do Banco do Brasil dar-te-á a partir dae llhOOmin do dia
03/09/2015. Abertura duo ProponcaL' 10/09/2019 às OSli. O Edital estará dinpontvel nos
Slsea: vnaneiicltacoea'e.com.br ou n.evvaa.sce.gov.br  e na cede da Prefeitura, tituada na Rua
Dona Ménia Centeio, na 01, Centro, Mombaça/CE, no periodo de 08 la 12 horas, em dias
de ~Ciente normal, a partir da data da publicação deste Aviso.

Mombaça ' CL, 2 de setembro de 2019.
FRANCISCO NE1LOO DE OLIVEIRA VERAS
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO MI 2/2019

A Pregoeira da Prefeitura do Municio. de Muiusga'CE, torna público para
conhecimento dos interessados, que encontra'oe aberta para cadastramento de propostas
de preçoo a Ilcinaçio na Modalidade Pregao Eletrônico que será realizado no dia 16 da
Setembro de sela, às 09h00min, ilhegrári. de Brssiilaj no portal:
hutpil/vN,aI.bbenmetEdtacoeo.COntbr conforme especificado no Edital N' 2/2099 / P,E, com
D seguinte objeto: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente, destinados a
atender a necesoidada da Secretaria de Saúde do Municipio de Muiungu'CE. O qual
encontra-se na integra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Rua Ccl. atastino Café.
Na 136, Centro, Mulungn'CE, fone: 0.85.3329.1130. no horário de 07hlDrnin lis 11h30m1n
e também no cite: easartv.tcrn.ce.gos.br/iicltacoes.

PREGÃO PRESENCIAL Na 1/2019

A Pregoeira o, Prefeitura do Municipio de Mulurmu-CE, terna público para
conhecimento dou inneressadoi, que no prdeimo dia 17 de Setembro de 2018, às
cohoOmin, na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Cel. Jusnino Café, Na 136, Centro, estará
realizando licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL tombado sob o Na 018/2019, com
o seguinte objeto:  Prestação de Serviços Bancários de Gerenciemento a Processamento da
Folho de Pagamento dos Servidores Públicos Municipais AtIvos, Inativos, Pensionistan,
Comsiinlonadot e Contratados da Adminlotraçio Direta do Manicipio de Maiarngu/CE o qual
encontre'oe na Integra ne Sede da Comissão de Pregões, Localizada à Rua Ccl, austlno Café,
Pia 136, Centro, MULUNGU-CE, fone: 0,85-332e.1130, no horário de 0711,30min às ilhiomin
e sambim no sina: mwva,rsaiungu.cs.gov.br  a mivw,scm.ce.gov,&/Jlcioacoao.

Msalungna - CE, 2 de setembro de 2019.
SULAMITA DA SILVA DE ABREU

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORSESJCOA PÚBliCA NO &30.01/1018

A Comissão Permanente de Uclsaçao do Municiplo de Oróu-CE Sorna público,
para conhecimento dos Interessados, que, no próximo dia 04 de outubro de 2019, às 08:00
horas (horária de eraomiaj, na sede da Comhulo Permanente de Lidsaç5o, localizada na
Praça Anesidcio mala, na 40, Centro, orós'CE, estará realizando Licitação na modalidade
Concorrência Pública, do tipo Menor Preço.'com Sina a contratação da prentaçso de
serviços de ampaaçio do Hospital e Maternidade I,nazia TeodorO da Cassa no Municiplo de
Orán/CE, flato de Trabalho n° 102121046, conforme especificações ema anexes, o qual
erconsra'ae na ir,segva na cede da coarúos3o de Iicisaç3o, ioraia,54, na Praça Aisastáclo
Mala, na 40, Centro, Orôa'Ce, no horário de 08:001, li 12:00h,

Orás/CE, 30 de AgostO de 2019.
JOSÉ ELERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR

Presidente da ComioBSo de Licitaçáo

OM

tua un,un,avte mude  ar, na,Innaua se 'eu."e°
5,ta'IIu,neacavn.frmunensresdtaaat t,b ,da e5a32Oriaaiae

a,eesa,,s aaslva,a avsaacvma ranina,,, Me sa sarnou, stiosIlzut, CP
— ieo8aa a Iabaat,asn ai Ou,., arcam a,aaad,a -D'ama, -